
Classificazione del Comune ai sensi della 
L.160/2019

Comuni fino a 10.000 abitanti

Classificazione del Comune per 
occupazione con cavi e condutture ai sensi 
della
L. 160/2019

Comuni fino a 20.000 abitanti

Descrizione

SERVIZI PUBBLICA UTILITA’

Descrizione

Occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 
160/2019

Descrizione

Tariffa a MQ 
ZONA 1       

Coefficiente 
Territoriale

Coefficiente di 
valutazione 
economica

Tariffa a MQ 
ZONA 2          

Coefficiente 
Territoriale

Coefficiente di 
valutazione 
economica 

Tariffa annua ordinaria generale € 18,00 € 1,00 € 0,60 € 12,60 € 0,70 € 0,60

Occupazioni permanenti di sottosuolo e 
soprassuolo € 7,50 € 1,00 € 0,25 € 5,25 € 0,70 € 0,25

Occupazioni permanenti del suolo comunale 
riservati per chioschi e simili, adibiti alla 
somministrazione e vendita di beni e servizi, 
edicole, dehors, tavolini, sedie, ombrelloni 
connessi allo svolgimento dell'attività economica.

€ 18,00 € 1,00 € 0,60 € 12,60 € 0,70 € 0,60

Occupazioni permanenti con strutture e manufatti, 
ponteggi, attrezzature e materiali necessari 
all'effettuazione di lavori edili e simili. € 9,90 € 1,00 € 0,33 € 6,93 € 0,70 € 0,33

Occupazione permanente del soprassuolo e 
sottosuolo diversi da quelli realizzati da aziende di 
erogazione di pubblici servizi € 9,90 € 1,00 € 0,33 € 6,93 € 0,70 € 0,33

Descrizione

Tariffa a MQ 
ZONA 1

Coefficiente 
Territoriale

Coefficiente di 
valutazione 
economica  

Tariffa a MQ 
ZONA 2     

Coefficiente 
Territoriale

Coefficiente di 
valutazione 
economica 

Tariffa giornaliera ordinaria generale 1,02 € 1,00 € 1,70 0,80 € 0,70 € 1,90

Occupazioni per attività edilizia oltre i 30 giorni 0,24 € 1,00 € 0,40 0,17 € 0,70 € 0,40

Occupazioni per attivtà edilizia fino a 30 giorni 0,36 € 1,00 € 0,60 0,25 € 0,70 € 0,60

Occupazioni per la fornitura di servizi di pubblica 
utilità 0,12 € 1,00 € 0,20 0,08 € 0,70 € 0,20

Dehors, ombrelloni, tavolini e sedie all’esterno di 
pubblici esercizi preposti alla somministrazione di 
cibi e bevande

0,15 € 1,00 € 0,25 0,11 € 0,70 € 0,25

Occupazione con banchi di vendita. Tariffa oraria 0,09 € 1,00 € 0,15 0,06 € 0,70 € 0,15

Occupazioni giornaliere in occasione di 
festeggiamenti

0,21 € 1,00 € 0,35 0,15 € 0,70 € 0,35

Descrizione

Tariffa 
forfetaria 

giornaliera

Occupazioni temporanee del sottosuolo fino a un 
Km

12,00 €

Occupazioni temporanee del sottosuolo oltre un 
Km

16,00 €

Allegato alla deliberazione GC n. ___ del _____________

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE O
 AUTORIZZAZIONE

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019

Tariffa standard ANNUALE a MQ

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Tariffa standard GIORNALIERA a MQ

COMUNE DI MORARO

30,00 €

Tariffa AD UTENZA

€ 1,50

Tariffa AD UTENZA

1,50 €

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO COMUNE DI MORARO

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’

€ 0,60

Minimo

€ 800,00

Coefficiente Applicato

1,000

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

1,50 €

Tariffa ad UTENZA

Minimo

800,00 €












